



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июля 2023 г. № 290

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственную программу Республики Дагестан «Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимых в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан «Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимых в Республике Дагестан», утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 октября 2021 г. № 279 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимых в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 22 октября, № 05002007831).



Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан

Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 18 июля 2023 г. № 290

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Республики Дагестан «Противодействие незаконному обороту
наркотиков, профилактика наркомании, лечение и реабилитация
наркозависимых в Республике Дагестан»

1. В паспорте Программы:
 - а) в позиции, касающейся участников Программы:
слова «Министерство информации и печати Республики Дагестан»
заменить словами «Агентство информации и печати Республики Дагестан»;
дополнить словами «Министерство внутренних дел по Республике Дагестан (по согласованию)»;
 - б) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:
цифры «102007,50» заменить цифрами «100507,5»;
слова «в 2023 году – 22 261,5 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году – 20761,5 тыс. рублей».
2. В разделе 5 Программы:
цифры «102007,50» заменить цифрами «100 507,5»;
слова «в 2023 году – 22 261,5 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году – 20 761,5 тыс. рублей».
3. В разделе 7 Программы:
 - а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Мероприятия, предусмотренные пунктами 1.12–1.14 и 1.22 приложения № 1 к Программе, финансируются в форме бюджетных ассигнований Министерством по национальной политике и делам религий Республики Дагестан на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам.»;
 - б) дополнить абзацами следующего содержания:
«Мероприятия, предусмотренные пунктом 5.1 приложения № 1 к Программе, финансируются Министерством труда и социального развития Республики Дагестан в форме субсидий некоммерческим организациям в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Мероприятия, предусмотренные пунктом 5.3 приложения № 1 к Программе, финансируются Министерством труда и социального развития Республики Дагестан в форме бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд в целях

оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам.».

4. В приложении № 1 к Программе:

а) в графе 11 пункта 1.1 цифру «4» исключить;

б) в графе 11 пункта 1.2 цифры «4, 5, 14» исключить;

в) в пункте 1.3:

в графе 3 слова «Министерство информации и печати Республики Дагестан» заменить словами «Агентство информации и печати Республики Дагестан»;

графу 11 изложить в следующей редакции:

«пункт 5 приложения № 2 к Программе»;

г) в графе 11 пункта 1.5 цифры «11.1» исключить;

д) графу 11 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«пункт 5 приложения № 2 к Программе»;

е) в пункте 1.7:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Размещение в печатных и электронных средствах массовой информации информационных материалов, направленных на пропаганду здорового образа жизни, профилактику наркомании, разъяснение уголовной ответственности за совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков»;

в графе 3 слова «Министерство информации и печати Республики Дагестан» заменить словами «Агентство информации и печати Республики Дагестан»;

графу 11 изложить в следующей редакции:

«пункт 5 приложения № 2 к Программе»;

ж) в пункте 1.12:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Конкурс среди общественных организаций по реализации проектов, направленных на профилактику недопущения употребления наркотических и психотропных веществ»;

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 7 цифры «500,0» исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

«пункт 3 приложения № 2 к Программе»;

з) в пункте 1.13:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 7 цифры «500,0» исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

«пункт 3 приложения № 2 к Программе»;

и) в пункте 1.14:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 7 цифры «500,0» исключить;

в графе 11 цифру «1» исключить;

к) в графе 3 пункта 1.22 слова «Министерство информации и печати

Республики Дагестан» заменить словами «Агентство информации и печати Республики Дагестан»;

л) графу 2 пункта 1.29 изложить в следующей редакции:

«Республиканский турнир по мини-футболу на Кубок Российского движения детей и молодежи, посвященный борьбе с наркоманией»;

м) в пункте 2.1 слова «Министерство информации и печати Республики Дагестан» заменить словами «Агентство информации и печати Республики Дагестан»;

н) графу 2 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан социально ориентированным некоммерческим организациям, прошедшим конкурсный отбор по единым критериям, принятым на территории Республики Дагестан, для возмещения части расходов по реабилитации граждан, отказавшихся от употребления наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача, и/или получивших рекомендацию государственных специализированных наркологических учреждений о необходимости прохождения социальной реабилитации»;

о) графу 2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Проведение семинаров, консультаций и оказание иной методической помощи для сотрудников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций по вопросам организации деятельности в сфере социальной реабилитации граждан, отказавшихся от употребления наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача. Обучение и повышение квалификации специалистов, работающих в сфере реабилитации и ресоциализации граждан, отказавшихся от употребления наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача».

5. В приложении № 2 Программы:

а) графу 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Доля учащейся молодежи, участвующей в реализации антинаркотических программ, в том числе на базе образовательных учреждений Республики Дагестан, в общей численности участников (зрителей)»;

б) графу 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Доля молодежи (в возрасте от 14 до 35 лет), вовлеченной в реализацию проектов по профилактике наркомании, в общей численности участников (зрителей)».

6. В приложении № 3 к Программе:

а) в графе 3 строки 7 цифры «1500,0» исключить;

б) в графе 7 строки 7 цифры «7500,0» заменить цифрами «6000,0»;

в) в графах 3 и 7 строки 9 цифры «22 261,5» и «102 007,5» заменить соответственно цифрами «20761,5» и «100 507,5».
